
 

 

                     

                      COMUNE DI VALNEGRA 

                     Provincia di Bergamo 

 

 

         COPIA 

 

 

Codice ente 10231  
 

DELIBERAZIONE N. 17 del 24.06.2016 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
 

 

             L’anno duemilasedici addi ventiquattro del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 

                                                                          

FACHERIS VIRNA SINDACO Presente 

REGUZZI LUCIA CONSIGLIERE Presente 

GIUPPONI BARBARA CONSIGLIERE Presente 

ANNOVAZZI GIAN CARLO CONSIGLIERE Presente 

BALDASSARRE ISABELLA CONSIGLIERE Presente 

BALESTRA ELIA CONSIGLIERE Presente 

CRESCINI ALDO CONSIGLIERE Presente 

DELL’ AGOSTINO ADELMO SIRO CONSIGLIERE Presente 

FORNONI CARLO CONSIGLIERE Presente 

MAINETTI CRISTIAN CONSIGLIERE Presente 

MIELE EMANUELA CONSIGLIERE Presente 

 

 

Totale presenti 11  

      Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ZAPPA DOTT. PAOLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. ra FACHERIS VIRNA - Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera C.C. n. 17 del 24.06.2016 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

Atteso che: 

• a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del  25 maggio 2014, occorre 

provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 

20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la 

Commissione Elettorale Comunale; 

• il Sindaco non prende parte alla votazione; 

• la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 

• in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà comprendere, oltre 

al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto 

dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 

gennaio 2006, n. 22; 

• nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza ma, essendosi presentata un’unica lista 

alle elezioni, i membri saranno nominati nell’ambito della maggioranza consiliare; 

 

Considerato che il Sindaco propone i seguenti nominativi quali componenti effettivi e supplenti; 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere Membro 

1 ANNOVAZZI GIAN CARLO effettivo 

2 MAINETTI CRISTIAN effettivo 

3 BALDASSARRE ISABELLA effettivo 

1 MIELE EMANUELA supplente 

2 BALESTRA ELIA supplente 

3 GIUPPONI BARBARA supplente 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio limitatamente alla regolarità tecnica ex art. 49 

D.Lgs. n. 267/2000, riportato in calce al presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

1. ANNOVAZZI GIAN CARLO 

2. MAINETTI CRISTIAN 

3. BALDASSARRE ISABELLA  

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

1. MIELE EMANUELA 

2. BALESTRA ELIA 

3. GIUPPONI BARBARA  

 



 

 

Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente effettivo o 

supplente della Commissione Elettorale Comunale. 

 
 

 

 

    PARERI  AI SENSI DELL’ART.49 DEL D. LGS. N.267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  

Il Sottoscritto responsabile del servizio, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 

 

Addi  24.06.2016      F.to Il segretario comunale  

                                                                                                                        Zappa dott. Paolo 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 

Il Sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime 

parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione. 

 

Addì 24.06.2016                                             F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Zappa dott. Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 Il Sindaco           Il Segretario Comunale 

             F.to Facheris Virna                                                                                  F.to Zappa dott. Paolo 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’incaricato,  che copia del presente 

verbale è stata  pubblicata il giorno   14/07/2016      all’Albo Pretorio del Comune ove  rimarrà affissa per 15  giorni 

consecutivi. 

 

         Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

 _______________________________________________________________________________________  

  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta  che della presente delibera, contestualmente all'affissione, viene data comunicazione  ai Capigruppo 

consiliari  ai sensi dell’art 125  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

         Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

______________________________________________________________________________________  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134  del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

� Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente seguibile,  è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del  

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Valnegra,                      Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

 

 

 


